[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2022 года

                                                          № 9
г. Никольск

О внесении изменений в постановление Главы Никольского муниципального района от 27.03.2020 № 38

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 15 февраля 2022 года № 217 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 16 марта 2020 года №229», руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава Никольского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Никольского муниципального района от 27 марта 2020 года № 38 «О мерах по реализации постановления Правительства Вологодской области от 16 марта 2020 года №229 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Вологодской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 4.2 признать утратившим силу;

1.2. пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Управлению образования администрации Никольского муниципального района (Вершинина С.А.) обеспечить организацию образовательной деятельности в подведомственных общеобразовательных организациях района, подведомственных образовательных организациях дополнительного образования района с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.»;
1.3. пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Управлению культуры администрации Никольского муниципального района (Бушманова Н.В.):
обеспечить организацию образовательной деятельности в подведомственных учреждениях района с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;
обеспечить организацию проведения театрально-концертных и выставочных мероприятий в подведомственных учреждениях с соблюдением методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;

организовывать выезды групп детей из числа обучающихся подведомственных учреждений на отдых и оздоровление в другие субъекты Российской Федерации с учетом эпидемиологической ситуации в субъекте Российской Федерации по месту отправления и прибытия детей;

не допускать выездов групп детей из числа обучающихся подведомственных учреждений на отдых и оздоровление за пределы Российской Федерации.»;
1.4. абзац шестой пункта 12 изложить в следующей редакции:
«обеспечить организацию дополнительного образования, реализацию программ спортивной подготовки, программ воспитания и социализации, мероприятий и активностей для несовершеннолетних на базе подведомственных учреждений физической культуры и спорта с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Никольского

муниципального района                                                  В.В. Панов